太阳能光热产业技术创新战略联盟文件

光热联盟发〔2026〕9 号

关于公布第三届太阳能光热发电摄影作品大赛
评选结果的通知

为推动光热发电行业文化传播，太阳能光热产业技术创新战

略联盟举办了第三届太阳能光热发电摄影作品大赛。

大赛共收到摄影作品 60 余幅，经专家匿名评选，评选出特

等奖 1 名、一等奖 2 名、二等 4 名、三等奖 4 名。获奖作品已在

联盟宣传平台发布。

特此通知

附件：第三届太阳能光热发电摄影作品大赛获奖名单

太阳能光热产业技术创新战略联盟

2026 年 2 月 4 日

附件：

第三届太阳能光热发电摄影作品大赛获奖作品
奖项 作品名称 作者 单位

特等奖 光热雪境 年丽娟
中汇能碳（甘肃）光热

有限责任公司

一等奖

迎向未来 邹照勇
东方电气集团东方锅炉股份

有限公司党委工作部

戈壁光塔 陈和勇 四川三羊建设有限公司

二等奖

曦光铸塔 胡吉容 自由摄影爱好者

雪落万镜，塔立苍穹 黄 勇 恒基能脉瓜州项目部

天空之镜 蒲永凯
共和西北水电光热发电

有限公司

炽光之冠 王 明 恒基能脉新能源科技有限公司

三等奖

镜承星河 俞思雯 浙江可胜技术股份有限公司

火与光之塔 艾冬冬 恒基能脉新能源科技有限公司

晨擎光塔 王晓红 摄影爱好者

双塔·破晓 张胜芝 恒基能脉新能源科技有限公司